
 

 
Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano 

Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 - Fax 0341 810 197 

www.icsbellano.gov.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it 

 

Estratto dal registro delle deliberazioni 

Del Consiglio d’Istituto 

 

DELIBERA N. 33 

 
Il giorno 30 luglio 2020, giovedì, il Consiglio di Istituto si riunisce alle ore 20.30 in video-connessione, per 

discutere il seguente ordine del giorno: 

 

 Richiesta Comune di Dervio utilizzo palestra scuole medie per 3 anni 

 

Risultano presenti i seguenti componenti, come da decreto di nomina del 3.12.2019 

componente nome presente assente giustificato 

direttiva Maria Luisa MONTAGNA X   

genitori Daniela BERI X   

genitori Valentina FERRARIO X   

genitori Sara MOLTENI   X 

genitori Alessandro PIFFARETTI X   

genitori Vera Manuelita TODESCHINI X   

genitori Elena VIGANÒ X   

genitori Giovanni VIGLIENGHI X   

genitori Marika VITALI X   

docenti Doriana ADAMOLI X   

docenti Angela CONTI X   

docenti Maria Cristina FALAVENA X   

docenti Maria Teresa GEREMITA X   

docenti Luisa ONGARO X   

docenti Laura ROSSI X   

(fino alle 21)     

docenti Silvia SASSELLA X   

http://www.icsbellano.gov.it/
mailto:LCIC80500C@istruzione.it
mailto:LCIC80500C@pec.istruzione.it


2 

docenti Angelo VITALI X   

ATA Gianluca Monga  x  

  

 Svolge le funzioni di segretario il sig. Angelo Vitali  

 

IL sig. Giovanni Viglienghi, assume la presidenza, constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in 

discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 

 

Richiesta Comune di Dervio utilizzo palestra scuole medie per 3 anni 

 

Il Consiglio di Istituto 

Viste le relazioni (parte integrante di questa delibera); 

 Considerato quanto emerge dalle suddette relazioni, dalla successiva discussione, stante la genericità della 
motivazione, si propone di respingere, ai sensi del regolamento negoziale di Istituto art.24, la richiesta, 
rinviando un’eventuale rivalutazione della stessa da parte del Consiglio in presenza di una riformulazione più 
congrua e di elementi più concreti per cui considerare valevole alienare la palestra statale per un uso 
dell’amministrazione comunale e qualora tale concessione non si configuri quale precondizione dell’iniziativa. 

Si mette ai voti la proposta: 

 favorevoli: 13 
 contrari: 0  
 astenuti: 2 

 Il Consiglio:  
  

DELIBERA 
 

Pertanto di respingere allo stato attuale la richiesta, come da mozione di cui sopra. 

 

 

IL PRESIDENTE 

(Giovanni Viglienghi)  

 

IL SEGRETARIO 

(Angelo Vitali)  


